[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
САНДОВСКОГО РАЙОНА
Тверская область
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.03.2017                                           п. Сандово                                                 № 59

О внесении изменений в постановление администрации
Сандовского района от 19.11.2013г. №392
[bookmark: __DdeLink__4164_996093125][bookmark: __DdeLink__4164_996093125]
В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Сандовского района Тверской области, утверждённым постановлением администрации Сандовского района от 15.10.2013г. № 341/1, администрация Сандовского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу Сандовского района Тверской области «Развитие физической культуры и спорта в Сандовском районе Тверской области» на 2014-2019 годы, утвержденную постановлением администрации Сандовского района от 19.11.2013 N 392 «Об утверждении муниципальной программы Сандовского района Тверской области «Развитие физической культуры и спорта в Сандовском районе Тверской области» на 2014-2019 годы» (далее – муниципальная программа), следующие изменения:
а) в паспорте муниципальной программы:
	раздел «Ожидаемые результаты реализации программы» изложить в следующей редакции:
	Ожидаемые результаты реализации программы
	· Прирост доли населения муниципального образования, систематически занимающихся физической культурой и спортом с 28,0% до 30,0 %
· Увеличение доли обучающихся (общеобразовательных учреждений, образовательных учреждений среднего профессионального образования) занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности обучающихся с 80% до 81,5%
· Увеличение численности лиц, систематически занимающихся физической культурой и спортом с 1700 человек до 1705 человек
· Увеличение доли лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, систематически занимающиеся физической культурой и спортом , в общей численности данной категории населения  с  4,6  до 6,2   %.
· Увеличение доли граждан, занимающиеся физической культурой и спортом по месту работы, в общей численности населения, занятого в экономике до   48 %

б)  Подраздел II Раздела I после слов «2. Дефицит спортивного инвентаря и оборудования( отсутствует 50-метровый стрелковый тир, буран для прокладывания лыжни и стандартный ковёр  12х12 для занятий греко-римской борьбой и для проведения соревнований на областном уровне).» дополнить следующими словами: «3. Небольшая доля населения с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов ,систематически занимающиеся физической культурой и спортом , в общей численности данной категории населения, вызвана некоторыми факторами: отсутствие специализированной материальной базы, тренеров-преподавателей, специализирующихся в этой области.» «4. Незначительная доля граждан занимающиеся физической культурой и спортом по месту работы, в общей численности населения, занятого в экономике. Связана с отсутствием спортивных сооружений и спортивного инвентаря при организациях, графика работы и недостаточной рекламы в организациях спортивных мероприятий.»
в)  абзац 2 Раздела II дополнить пунктом 4 следующего содержания:
«4.Увеличение доли лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, систематически занимающиеся физической культурой и спортом, в общей численности данной категории населения.»

в) таблицу 2 раздела V изложить в следующей редакции:
	Наименование показателя
	2014
год
	2015
год
	2016
год
	2017
год
	2018 год
	2019
год

	Цель«Создание условий для максимального вовлечения населения  муниципального образования в систематические занятия физической культурой и спортом»

	Показатель 1«Удельный вес населения муниципального образования, систематически занимающегося физической культурой и спортом в общей численности жителей района», %
	28
	28,3
	28,5
	29
	29,5
	30

	Показатель 2 «Доля учащихся (общеобразовательных учреждений, образовательных учреждений среднего профессионального образования) занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности учащихся соответствующих учреждений», %
	80
	80
	80,5
	81
	81
	81,5

	 Показатель 3   «Численность лиц, систематически занимающихся физической культурой и спортом», человек
	1700
	1700
	1705
	1705
	1705
	1705

	Показатель 4 «Увеличение доли лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов ,систематически занимающиеся физической культурой и спортом , в общей численности данной категории населения" %

	-
	-
	-
	4,6
	5,4
	6,2

	Показатель 5 «Увеличение доли граждан, занимающиеся физической культурой и спортом по месту работы, в общей численности населения, занятого в экономике"%
	-
	-
	-
	46
	47
	48

г) приложение 1 к муниципальной программе изложить в новой редакции (Приложение 1).

д) приложение 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции (Приложение 2).

е) приложение к постановлению администрации Сандовского района от 19.11.2013 N 392 «Об утверждении муниципальной программы Сандовского района Тверской области «Развитие физической культуры и спорта в Сандовском районе Тверской области» на 2014-2019 годы» изложить в новой редакции (Приложение 3).
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания, подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте администрации Сандовского района

[bookmark: _GoBack]Глава Сандовского района 									О.Н. Грязнов
image1.jpeg